
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 318

30 Αυγούστου 2011

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 988
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=4.900 τ.μ. 

στη θέση «Καραλή − Κάτω Νησί», Τοπικής Κοινότη−
τας Ελαφονήσου, Δημοτικής Ενότητας Ελαφονήσου, 
Δήμου Ελαφονήσου, Περιφερειακής Ενότητας Λα−
κωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85/Α΄/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 παρ. 1 του 

Ν.998/79 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις αριθ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ−
λάδας και Ιονίου».

7. Την αριθ. 40/29−12−2010 πράξη του Υπουργικού Συμ−
βουλίου (ΦΕΚ 247/Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την αριθ. 962/29−6−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Μολάων, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας λόγω εκχέρσωσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης, η οποία καλυπτόταν από ασπάλα−
θρο, σχίνο, αγριοχαρουπιά και αγριελιά, σε ποσοστό 
40% που καταστράφηκε από εκχέσωση, της κατηγο−
ρίας της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του 
Ν.3818/10, (ΦΕΚ 17 /Α΄/16−2−2010), δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού Ε=4.900 τ.μ., στη θέση «Καραλή− Κάτω Νησί», 
Τοπικής Κοινότητας Ελαφονήσου, Δημοτικής Ενότητας 
Ελαφονήσου, Δήμου Ελαφονήσου, Περιφερειακής Ενό−
τητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (1,2,3,…,12,13,14,1), έχει 
κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων συ−
ντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
θεωρημένο με ημερομηνία 29−6−2011 από το Δασάρχη 
Μολάων τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000, το 
οποίο συνέταξε στις 24−6−2011 ο Δασοπόνος του Δα−
σαρχείου Μολάων Καλογερίνης Παναγιώτης, απεικονί−
ζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5.000 (Φ.Χ. 8307_1) και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής, με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

3199

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.09.06 09:56:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3200 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003183008110004*


